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MODERNIZACJA STADIONU

KOLEJNE PIENIĄDZE DLA UZDROWISKA

WSPARCIE Z LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA

Ciechocinek otrzymał 50 tysięcy złotych 
dofinansowania na oświetlenie Boiska 
Treningowego na Stadionie Miejskim. To 
pierwszy raz w historii, kiedy Ciechocinek 
korzysta ze środków programu „Kujaw-
sko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Spor-
towej”. Całkowita wartość tego projektu 
wynosi 109 tysięcy złotych.

To niezwykle ważne wsparcie dla lokalnej 
społeczności, które pozwoli na rozwijanie 

Znaczące dofinansowanie również z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków 
"Polski Ład" trafi do Ciechocinka.

Przyznano wsparcie finansowe w wysoko-
ści 1 191 092 zł na prace restauratorskie 
zabytkowej Muszli Koncertowej. Renowa-
cja pozwoli zachować historyczne warto-
ści i zadbać o przestrzeń do różnorodnych 
artystycznych wydarzeń i koncertów, 
przyciągających miłośników kultury i sztu-
ki.

infrastruktury sportowej i stworzy dodat-
kowe możliwości aktywnego spędzania 
czasu dla mieszkańców. Warto dodać, że 
tegoroczna edycja programu „Kujawsko-

-Pomorskiej Małej Infrastruktury Spor-
towej” wspiera łącznie 39 samorządów, 
przekazując łącznie 1,5 miliona złotych na 
różnorodne inwestycje sportowe.

Kościół pw. śś. Apostołów Piotra i Pawła 
w Ciechocinku otrzymał dofinansowanie 
w wysokości 980 000 zł. 

Dodatkowo Powiat Aleksandrowski po-
zyskał 500 000 zł na rewitalizację zabyt-
kowego budynku ciechocińskiego Liceum 
im. Stanisława Staszica.

Te dofinansowania są niezwykle cennym 
wsparciem dla naszego miasta i otwierają 
kolejne perspektywy rozwoju.  

Członek Zarządu Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska 
spotkała się z przedstawicielami gmin z 
naszego powiatu. W spotkaniu w Domu 
Zdrojowym wziął udział również Burmistrz 
Ciechocinka Jarosław Jucewicz.

Na konferencji omówiono strategię rozwo-
ju stowarzyszenia "Partnerstwo dla Ziemi 
Kujawskiej" skupiającego się na wsparciu 
działalności lokalnej, poprawie dostępu do 
małej infrastruktury oraz wzroście aktyw-
ności społecznej i integracji mieszkańców 
na rzecz inkluzji społecznej. 

Przyszła perspektywa na lata 2021-2027 
dla Lokalnej Grupy Działania z siedzibą w 
Odolionie zakłada kwotę w wysokości 16 
152 000 zł. Z tych pieniędzy skorzystają 
również mieszkańcy Ciechocinka.

Łącznie dla regionu Kujaw i Pomorza na 
lata 2021-2027 przeznaczono środki na 
realizację RLKS (Rozwój Lokalny Kiero-
wany przez Społeczność) w wysokości 99 
667 100 euro (w tym 52 602 730 euro z 

Funduszu Europejskiego dla Kujaw i Po-
morza oraz 47 064 370 euro w ramach 
Planu Strategicznego dla Wspólnej Polity-
ki Rolnej).
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Ku pamięci Leszka Dzierżewicza

W pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Leszka 
Dzierżewicza, wieloletniego Burmistrza 
Ciechocinka, z inicjatywy Miejskiej Rady 
Seniorów odsłonięta została tablica po-
święcona jego pamięci.

- Przeszedł do historii miasta jako znako-
mity gospodarz, pełniący wzorowo funkcję 
Burmistrza przez 25 lat. Był zawsze otwar-
ty na potrzeby ludzi, każdego wysłuchał 

Dwa autobusy Solaris Urbino 
9LE Electric prosto z fabryki 
przyjechały do naszego miasta. 
Te pojazdy będą obsługiwały 
komunikację miejską, która ru-
szy niebawem. 

Autobusy mają 55 miejsc, w 
tym 27 siedzących. Są dosto-
sowane do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych i starszych, 
posiadają klimatyzację, łado-
warki, system informacji pasa-

żerskiej oraz monitoringu. 

- Niedawno przedstawiliśmy 
założenia dla dwóch linii au-
tobusowych. Planowany czas 
testowania tego układu ruchu 
będzie trwał do końca roku, 
dlatego aktywność, opinie, ob-
serwacje mieszkańców i osób 
przyjeżdżających do Ciecho-
cinka będą dla nas niezmiernie 
ważne. - dodaje Burmistrz Ja-
rosław Jucewicz.

Ś. p. Leszek Dzierżewicz był członkiem lub przedstawicielem gminy m.in. w 
1) Zarządzie Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych,
2) Związku Gmin Ziemi Kujawskiej,
3) Związku Miast Polskich,
4) Towarzystwie Przyjaciół Ciechocinka.

Za swoją wieloletnią działalność otrzymał wiele nagród i wyróżnień, m.in.:
1) Srebrny oraz Złoty Krzyż Zasługi,
2) Złota odznaka za opiekę nad zabytkami,
3) Brązowy Medal "Za zasługi dla obronności kraju",
4) Odznaka honorowa "Za zasługi dla oświaty",
5) Odznaka "Za zasługi dla Związku Kombatantów RP i byłych więźniów politycznych",
6) Odznaka honorowa "Misio Reconcillations" za krzewienie misji pojednania,
7) Odznaka honorowa Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii,
8) Medal "Za zasługi w rozwoju wędkarstwa",
9) Medal Bolesława Chomicza za zasługi dla pożarnictwa,
10) Srebrny Krzyż Zasługi dla policji,
11) Medal Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego "Unitas Durat Palatinatus. 
Cuiaviano-Pomeraniensis" przyznany wyróżniającym się samorządowcom.

i  każdemu starał się pomóc. Dzięki jego 
pracowitości, otwartości i doskonałym 
zdolnościom managerskim Ciechocinek 
stał się prawdziwym miastem kwiatów, 
zdrowia i festiwali - mówiła Wiesława Ta-
ranowska Przewodnicząca Miejskiej Rady 
Seniorów, pomysłodawczyni upamiętnie-
nia.

ELEKTRYCZNE AUTOBUSY ZAWITAŁY DO UZDROWISKA
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Prowadzona przez Stowarzyszenie 
"Szmaragdowy Paw" Szmaragdowa Piw-
nica to oaza dla najmłodszych mieszkań-
ców Ciechocinka. Stowarzyszenie od lat 
angażuje się w aktywną pomoc dla rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji ży-
ciowej oraz rozwój talentów i zdolności 
dzieci i młodzieży, a Szmaragdowa Piwni-
ca jest jednym z największych projektów 
stowarzyszenia. Dzięki wsparciu lokal-
nych firm, osób i zaangażowaniu człon-
ków stowarzyszenia, miejsce to staje się 
prawdziwym skarbem dla dzieci w każ-
dym wieku.

Co takiego znajdziemy w Szmaragdowej 
Piwnicy? To przede wszystkim miejsce, w 
którym kreatywność i wyobraźnia dzie-
ci nie mają granic. Weekendowe zajęcia 
dla dzieci skupiają się na malowaniu, ry-
sowaniu, tworzeniu małych rękodzieł i 
różnorodnych prac plastycznych. Każde 
dziecko ma okazję rozwijać swoje zdol-
ności artystyczne, a także dowiedzieć 
się więcej o różnych technikach tworze-
nia. Jednak Szmaragdowa Piwnica to nie 
tylko pracownia artystyczna. Przestrzeń 
ta staje się miejscem, w którym dzieci 
mogą spędzić razem czas, integrując się 
i czerpiąc radość ze wspólnych zabaw. 
Różnorodne gry i aktywności umożliwiają 
dzieciom nawiązywanie nowych przyjaź-
ni i budowanie relacji społecznych, co jest 
niezwykle ważne w procesie ich rozwoju. 
Nie można zapomnieć o wyjściach m.in. 
na basen. Dzięki współpracy z Sanato-
rium Julianówka, dzieci uczestniczą w 

Stowarzyszenie
Szmaragdowy Paw

zajęciach pływania, gdzie mogą rozwijać 
swoje umiejętności wodne.

Atrakcji w Szmaragdowej Piwnicy nie 
brakuje również w okresie wakacyjnym. 
Od warsztatów kulinarnych, przez gry i 
zabawy edukacyjne, String Art, aż po za-
jęcia na świeżym powietrzu lub z robo-
tem SkriBot - z pewnością każdy znajdzie 
coś dla siebie. Wszystkie działania są sta-
rannie zaplanowane i prowadzone przez 
opiekunów, którzy dbają o bezpieczeń-
stwo i dobre samopoczucie dzieci. 

Od niedawna Stowarzyszenie Szma-
ragdowy Paw realizuje również projekt 
"Dzień dobry, Polsko!" w ramach progra-
mu "Wspieramy Ukrainę" organizowane-
go przez Polsko-Amerykańską Fundację 
Wolności i Fundację Edukacja dla Demo-
kracji. Dzieci z Ukrainy mogą kształtować 
swoje umiejętności artystyczne, integro-
wać się z rówieśnikami, rozwijać zdol-
ności społeczne, spędzać aktywnie czas 
oraz uczyć się języka polskiego. 

Szmaragdowa Piwnica to przestrzeń, w 
której każde dziecko może poczuć się 
wyjątkowe i docenione. 

Zachęcamy również do wsparcia poprzez 
przekazanie gry planszowej, klocków, 
puzzli lub materiałów edukacyjnych.

Więcej szczegółów pod numerem telefonu 
725 628 623 oraz na profilu Facebook Sto-
warzyszenia Szmaragdowy Paw.

Szmaragdowa PiwnicaSzmaragdowa Piwnica
Miejsce Kreatywności, Zabawy i Rozwoju Dla DzieciMiejsce Kreatywności, Zabawy i Rozwoju Dla Dzieci

fot. Stow
arszyszenie Szm

aragdow
y Paw

fot. A
nita Szuflicka

Studenci Uniwersytetu dla 
Aktywnych pojechali na wy-
cieczkę do urokliwego Sopo-
tu. Część z nich wybrała re-
laks na pięknych plażach nad 
Bałtykiem, opalając się i cie-
sząc się słonecznym dniem. 
Inni zdecydowali się na zwie-
dzanie tego malowniczego 
kurortu, odkrywając jego uro-
ki i bogatą historię.

Bez względu na to, czy wy-
brali plażowanie czy zwie-
dzanie, wszyscy uczestnicy 
spędzili niesamowicie czas. 
Wspólne przebywanie, ra-
dość i uśmiechy towarzyszyły 
im przez całą wycieczkę.

Odpoczynek nad morzemPIKNIK CHARYTATYWNY
Piknik charytatywny dla Lenki i Stasia odbył się w pięk-
ne słoneczne popołudnie, przyciągając setki ludzi z ca-
łego miasta.

Na wydarzeniu zorganizowano różnorodne kiermasze 
i licytacje przedmiotów i usług. Nie zabrakło również 
stoisk kulinarnych z pysznymi przysmakami oraz atrak-
cji dla dzieci. Prawdziwą perełką tego wydarzenia były 
występy artystyczne. Lokalni artyści zaprezentowali 
swoje talenty wokalne, taneczne i muzyczne.

Całe wydarzenie było wyjątkową okazją do wspólne-
go spędzenia czasu i jednoczesnego wsparcia Lenki 
i Stasia. Dzieci straciły mamę w wypadku drogowym. 
Dochód ze zbiórki prowadzonej przez Kujawską Sekcję 
Ratowniczą zostanie przeznaczony na pokoje dla dzieci.
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WARZELNICTWO 
RZEMIOSŁO 
KULINARIA
I BIEG DLA STACHURY
W Ciechocinku odbył się XIV festyn re-
gionalny zatytułowany „Święto Soli- Łączy 
nas Wisła. Sól i Gęsina”. Wydarzenie spo-
tkało się z zainteresowaniem ciechocinian 
i gości, którzy licznie stawili się przed wa-
rzelnią soli - w miejscu historycznym, nie-
zwykle ważnym dla dziejów uzdrowiska. 
Widać było całe rodziny. Tego dnia tem-
peratura powietrza była wyjątkowo wyso-
ka, odczuwał ją nawet Pippo Di Leo,Włoch 
pochodzący z Sycylii, który wystąpił z pro-
gramem artystycznym.

W uroczystym otwarciu integracyjnej im-
prezy plenerowej wzięli udział: Sławomir 
Kopyść Członek Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, Jarosław Juce-
wicz Burmistrz Ciechocinka, Joanna Dry-
żałowska Wiceburmistrz Ciechocinka, 
Jerzy Sobierajski Przewodniczący Rady 
Miejskiej, dr Marcin Zajączkowski Prezes 
Uzdrowiska Ciechocinek S.A. oraz Marian 
Gawinecki Prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Ciechocinka.

Festyn odbył się przy współpracy z Funda-
cją Hodowców Polskiej Białej Gęsi i jej pre-
zesem Andrzejem Kloneckim oraz Kołami 
Gospodyń Wiejskich, m.in. z Krzywosądzy, 
Sędzina, Słońska Dolnego i Raciążka. Swo-
ją obecność zaznaczyli wystawcy i twórcy 
regionalni oraz Biuro Promocji Miasta, Za-
kład Produkcji Zdrojowej czy 22. Wojsko-
wy Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny.

W ramach festynu była możliwość zwie-
dzenia Muzeum Warzelni Soli i Lecznictwa 
Uzdrowiskowego, w tym okolicznościowej 
wystawy „Ciechocinek wczoraj i dziś". Pla-

cówkę muzealną można było zwiedzić z 
przewodnikiem, a chętnych nie brakowa-
ło. Swoją wiedzą służyli Roman Paczkow-
ski i Jerzy Stawiszyński. Miniatura tężni 
ustawiona na placu przed warzelnią soli 
oraz pokaz plenerowy pracy warzelnika 
pod kierunkiem Marka Grzelaka  przez 
cały czas trwania imprezy gromadziły za-
interesowanych. Na głodnych czekała 
między innymi gęsina i chleb ze smalcem. 
Były także różnorodne regionalne ciasta, a 
pragnienie można było ugasić „Krystynką”.

Wspaniałą lekcją historii była prezentacja 
pradziejowego warsztatu brązowniczego 
z drugiego wieku p.n.e. Aliny i Zbignie-
wa Dolskich ze Żnina, połączona z po-
kazem wytopu z brązu. Zbigniew Dolski 
jest wybitnym rzeźbiarzem, autorem wie-
lu pomników i tablic okolicznościowych, 
również w Ciechocinku. Uwagę gości 
przykuwał pokaz wyrobów z gliny artysty 
plastyka Ady Wituckiej. Garncarka toczy-
ła je na drewnianym kole, odtworzonym 
na wzór koła garncarskiego z wczesnego 
średniowiecza. Podczas pokazu wykonała  
między innymi stożki do przechowywania 
soli. Niecodziennymi były również pokazy 
sztuki snycerskiej Zbyszko Piwońskiego. 
Pamiątki związane z Ciechocinkiem moż-
na było nabyć przy stoisku Biura Promocji 
Miasta. Swoje miejsce miało również Sto-
warzyszenie Nasza Ostoja z Ciechocinka. 
Było stoisko z książkami, a także z zabaw-
kami, firmowanymi przez pracownię pla-
styczną „Alicja”. Organizatorzy pomyśleli 
także o kolekcjonerach staroci. Najsłod-
szym stoiskiem było to, które zostało wy-
pełnione miodami pochodzącymi z okolic 
uzdrowiska. Nie zabrakło smaków litew-
skich. W festynie zagościło także stoisko 
lawendowe. W sumie było ich siedemna-
ście. Wydarzenie uwieczniła ekipa TVP 3 
Bydgoszcz.

fot. Wanda Wasicka
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Wanda Wasicka

W części artystycznej wystąpili: Maciej 
Korzeniowski z Torunia, który bawił dow-
cipem  i wspaniałym wokalem, Anita Pi-
wowarczyk wraz z instrumentalistą, której 
„Piosenki z Ciechocinka" wypełniły scenę 
oraz Andrzej Kaczorowski z Torunia, który 
przypomniał przeboje Krzysztofa Kraw-
czyka. Muzycznym zwieńczeniem był Pip-
po Di Leo, który  zaprezentował najpięk-
niejsze utwory włoskie.

Ponadto odbył się bieg open „Dla Edwarda 
Stachury" na dystansie trzy i pół kilometra, 
dla kobiet i mężczyzn. Trasa biegu wiodła 
wokół tężni nr III. Uczestnicy startowali i 
finalizowali bieg przy Warzelni Soli. Całość 
tej sportowej imprezy przygotował Janusz 
Wyrąbkiewicz, członek Zarządu TPC, bie-
gacz, alpinista. W wydarzeniu wzięli udział 
biegacze z różnych stron Polski, w tym ma-
ratończycy. Spośród pań najszybciej do-
biegły na metę Beata Przekwas z Ciecho-
cinka i Emilia Szota z Warszawy. Wśród 
panów, na najwyższym podium stanął To-
masz Chabowski ze Sztumu, drugie miej-
sce zajął Mariusz Chełminiak z Osięcin, 
trzecie Mieczysław Ziółkowski z Janikowa, 

czwarte Wojciech Klabum z Torunia, piąte 
Marcin Zajączkowski z Ciechocinka.

- Cieszę się, że bieg w ogóle się odbył i 
nikt nie zasłabł w tym upale - podkreślił  
Janusz Wyrąbkiewicz. 

- Bieg piękny, ale trudny. Największą 
nagrodą był widok kibicującej rodziny 
-podzieliła się wrażeniami Emilia, mama 
czwórki dzieci, trzech synów i córki. Do-
pingował ją także mąż, zawodowy żoł-
nierz.

Swoją pomocą podczas festynu służyli 
harcerze z Ósmej  Ciechocińskiej Drużyny 
Harcerskiej „Spartanie”, Bartosz Przyda-
tek, Piotr Wszelaki i Maciej Parada. Uwagę 
obecnych zwracał umieszczony przed sce-
ną olbrzymich rozmiarów bochen chleba z 
napisem: Święto Soli /TPC/ 2023. 

- Pragnę podziękować tym wszystkim, 
którzy swoim zaangażowaniem bardzo 
pomogli w realizacji tego wydarzenia - 
zaznaczył Prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Ciechocinka.

Podczas festynu zabrzmiały słowa starej 
ludowej piosenki: „Ja Kujawiak, ty Kuja-
wiak, wszyscyśmy tu Kujawiacy. Mamy 
soli, mamy chleba, mamy wszystko, co 
potrzeba.” Z życzeniami aby soli i chleba 
nikomu pod polskim dachem nieba nie za-
brakło. Imprezę poprowadzili Marian Ga-
winecki oraz Wanda Wasicka.

Organizatorzy: TPC, Uzdrowisko Ciecho-
cinek S.A., Gmina Miejska Ciechocinek. 
Za rok jubileusz. „Święto Soli- Łączy nas 
Wisła. Sól i Gęsina” pod ciechocińskim da-
chem nieba zagości po raz piętnasty.

Znów zabrzmiał

JAZZ

Od wielu lat Ciechocinek słynie z jazzu. 
O  jego kultywacje dba Uniwersytet dla 
Aktywnych.
 
Koncert jazzowy z cyklu “Wielki jazz 
w małym Ciechocinku” z udziałem Marian 
Szarmach Kwartet był niezapomnianym 
przeżyciem muzycznym. Zespół zapre-
zentował niesamowitą wirtuozerię. Nie 
zabrakło brzmień perkusji, fletu, saksofo-
nu, organów, kontrabasu. Niespodzianką 
był występ wokalistki Magdaleny Dzikoń, 
która zaśpiewała utwory Astrud Gilberto.

Wydarzenie odbyło się dzięki wsparciu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie 
Kujawskim i Urzędu Miejskiego w Ciecho-
cinku.

fot. Sław
om

ir Św
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FESTIWAL FOOD TRUCKÓW
Trzy dni wielkiej uczty, znakomite dania z 
całego świata, wspaniała atmosfera oraz 
konkursy i animacje. Tak jednym zdaniem 
można podsumować pierwszy Food Truck 

Festival w Ciechocinku.

Świetna inicjatywa, bardzo dobre je-
dzenie za całego świata. Osobiście 
spróbowałam hamburgery i były 
naprawdę dobre. Mam nadzieję, że 
pierwsza edycja to dopiero początek 
i zobaczymy się za rok! - mówiła pani 
Justyna, mieszkanka Ciechocinka.

fot. Janusz W
asicki

Mateusz Maciołek podczas koncertu 16 lipca 2023 r.

W ogrodach przy Dworku Prezydenta RP 
w Ciechocinku są kontynuowane spotka-
nia muzyczne z cyklu koncertów plenero-
wych. Odbywał się z licznym udziałem pu-
bliczności i zawsze przy pięknej pogodzie. 

9 lipca wystąpił Szymon Rosłonowski, 
absolwent OSM I stopnia we Włocław-
ku (nauczyciel Zbigniew Merecki), 16 lip-
ca Mateusz Maciołek, student Akademii 
Muzycznej w Gdańsku, w klasie profesora 
Waldemara Wojtala i mgr. Piotra Pawlaka 
,a 23 lipca Damian Leśniewski,  uczeń Pań-
stwowego Zespołu Szkół Muzycznych im. 
Artura Rubinsteina w Bydgoszczy, w klasie 
fortepianu dr hab. Agaty Nowakowskiej-
-Gumieli. Podczas koncertów zabrzmiały 
między innymi utwory: Etiuda c-moll op. 
10 nr 12, nazywana Etiudą Rewolucyjną 
oraz Polonez As-dur op. 53. 

Najbliższy koncert został zaplanowany na 
6 sierpnia. Kolejne imprezy artystyczne 
będą się odbywały w prawie każdą nie-
dzielę o godzinie 15.30  do 17 września 
br. Organizatorem wydarzenia jest Towa-
rzystwo Przyjaciół Ciechocinka. Wstęp do 

NOWA 
DYREKTOR BAJKI

Młodzi artyści grają Chopina

ogrodów przy Dworku Prezydenta RP na 
czas popołudniowych spotkań muzycz-
nych jest możliwy tylko za zaproszeniem, 

Pracę na stanowisku Dyrektora Przedszko-
la Samorządowego nr 1 Bajka w Ciecho-
cinku objęła Pani mgr Joanna Kamińska. 

Serdecznie gratulujemy. Życzymy owocnej 
współpracy z pracownikami, wychowan-
kami, rodzicami oraz z organem prowa-
dzącym. Życzymy wytrwałości, sił i energii. 
Niech podejmowane przez Panią decyzje 
prowadzą do sukcesu, a każdy dzień przy-
nosi satysfakcję.

które można uzyskać w Biurze Promocji 
Miasta (ul. Zdrojowa 2b). 

Wanda Wasicka

Brakowało takiego festiwalu, cieszę się, 
że dotarł do naszego miasta. Pad Thai je-
den z lepszych jakie jadłam w życiu - do-
daje pani Emilia.

Na festiwalu goście mieli do wyboru wiele 
smakowitych potraw z całego świata, ta-
kich jak m.in. burrito i quesadillas, churro-
sy, owoce w czekoladzie, frytki belgijskie, 
pad thai, hot-dogi, kurczaki, bułeczki bao, 
czy sushi. Nie zabrakło również orzeźwia-
jących napojów, m.in. pysznej lemoniady i 
piwa, które towarzyszyły uczestnikom w 
trakcie degustacji.
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W Teatrze Letnim w Ciechocinku odbył się 
recital fortepianowy Mateusza Dubiela. 
Teatr był wypełniony publicznością, która 
w skupieniu oczekiwała na pojawienie się 
młodego, ale już uznanego artysty. Muzy-
ką Fryderyka Chopina pianista oczarował 
wszystkich obecnych a owacjom na stojąco 
nie było końca. 

To wielka i nie do opisania radość, że mu-
zyka jednego z największych geniuszy mu-
zycznych wszech czasów, który od kilku 
pokoleń nie ma równego sobie ambasadora 
kultury polskiej na świecie, zabrzmiała w 
tak pięknym miejscu w Ciechocinku,  jakim 
jest Teatr Letni.

Koncert odbył się w ramach projektu „Mu-
zyczne podróże Chopina”, który  realizowa-
ny jest przez Ośrodek Badań nad Pamięcią 
Zbiorową i Studiów Muzealnych z programu 
Muzyka, dzięki dofinansowaniu Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Współorganizatorem tego niecodziennego 
koncertu był Zarząd Powiatu Aleksandrow-
skiego i Burmistrz Ciechocinka. 

Wanda Wasicka

Recital Mateusza Dubiela

fot. W
anda W

asicka

Burmistrz Jarosław Jucewicz spotkał się z 
laureatką konkursu „Pokaż swoją kreatyw-
ność” Amelią Drzewucką, z którą podpisa-
na została umowa na statuetkę "Made in 
Ciechocinek". Statuetka ma uhonorować 
wkład przedsiębiorców w rozwój miasta i 
regionu. 

- Chciałbym serdecznie pogratulować 
zwycięzcom i wyrazić wdzięczności 
wszystkim uczestnikom konkursu za ich 
ogromny wysiłek. Wasze zaangażowanie 
w tworzenie czegoś tak wyjątkowego dla 
naszego miasta jest niezmiernie cenne. 
Doceniamy waszą pasję i talent. - powie-
dział Burmistrz.

Państwo Elżbieta i Bronisław Jaszczak 
odebrali z rąk Burmistrza Jarosława Juce-
wicza medale za długoletnie pożycie mał-
żeńskie.

Wręczenie nastąpiło 11 lipca w Sali Ślu-
bów w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku. 

Był to moment na chwilę wspomnień wy-
wołujących łzy wzruszenia i uśmiech na 
twarzach jubilatów.

Gratulujemy i życzymy kolejnych lat zapi-
sanych na małżeńskie konto!

Złote gody

Umowa 
na statuetkę

fot. Justyna M
ałecka
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POKAŻ SWÓJ 
TALENT

 

 

Stowarzyszenie Nasza Ostoja przy wspar-
ciu Starostwa Powiatowego w Aleksan-
drowie Kujawskim oraz Miejskiego Cen-
trum Kultury w Ciechocinku organizuje 
II edycję Konkursu Talentów. PRZYJDŹ 
I POKAŻ SWÓJ TALENT: mile widzia-
ne różne formy aktywności artystycznej: 
śpiew, taniec, gra na instrumencie, sztuka, 
ciekawe hobby, pasja, niezwykłe umiejęt-
ności.

Na zgłoszenia czekamy do 1 września pod 
adresem mailowym: ciechmck.zapisy@
gmail.com

Projekt Człowiek Zwyczajny - Niezwykły 
ma na celu promowanie artystów, twór-
ców ludowych, ludzi utalentowanych z 
powiatu aleksandrowskiego. Podsumo-
waniem projektu jest zaplanowana na 16 
września 2023 roku wystawa prac połą-
czona z koncertem galowym uczestników 
i wyłonieniem zwycięzców. Wydarzenie 
odbędzie się w sali widowiskowo-kinowej 
MCK.

Więcej informacji pod numerem telefonu: 
693 442 178

Regulamin, karta zgłoszenia, oświadczenie 
uczestnika są do pobrania na stronie Sto-
warzyszenia oraz MCK.

U progu lata w Muzeum Warzelni Soli 
i Lecznictwa Uzdrowiskowego im. K.L. 
Wolickiego została otwarta wystawa 
„Ciechocinek wczoraj i dziś” umieszczo-
na w dawnym podgrzewaczu. Ekspozy-
cja, której pomysłodawczynią była Anita 
Sękowska, ukazuje historię Ciechocinka. 
Kurator Agnieszka Kraszewska wybrała 
fotografie, które dotąd nie były publiko-
wane. Wystawa ma służyć wspomnieniom 
o tym, jak było i ich konfrontacji z dniem 
dzisiejszym. Można zobaczyć nie tylko to, 
z czego znany jest Ciechocinek: obiektów 
służących do produkcji soli, lecznictwa czy 
wypoczynku, lecz także budynki miesz-
kalne, obiekty użyteczności publicznej, 
szkoły, a także ludzi: kuracjuszy, turystów 
i mieszkańców, którzy żyli i pracowali 
w uzdrowisku oraz przyczynili się do jego 
budowy. Autorka sięgnęła do spuścizny 
archiwalnych zdjęć Uzdrowiska Ciecho-
cinek S. A. oraz do fotografii z albumów 
rodzinnych osób prywatnych, w tym swo-
jego męża. Scenariusz wystawy został tak 
opracowany, by można było porównać, 
jak zmieniał się Ciechocinek na przestrze-
ni lat. Agnieszka Kraszewska powiedziała 
na wernisażu: - Zależało mi, aby pokazać 
Ciechocinek w sposób jak najbardziej oso-
bisty, jest to bowiem część naszych indy-
widualnych wspomnień i  przeżyć. Jedno-
cześnie w narracji starałam się pokazać, na 
czym polegał fenomen tego kurortu.

Wystawę można zwiedzić w Warzelni Soli 
przy ul. Solnej 6, w godzinach 10-17. 

Aldona Nocna

fot. U
zdrow

isko Ciechocinek S.A
.

Podgrzewacz wspomnień
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Pani Ewa Grześkiewicz, artystka i pasjo-
natka ikonopisania, miała zaszczyt otwo-
rzyć wystawę ikon w Miejskim Centrum 
Kultury. Prezentowane ikony były rzeczy-
wiście prawdziwymi dziełami sztuki, wy-
konanymi zgodnie z bizantyjską tradycją, 
oddającymi piękno i ducha tej sztuki sa-
kralnej. Ich wyjątkowość i autentyczność 
przyciągnęły uwagę wielu zwiedzających.

fot. M
iejskie Centrum

 Kultury

fot. Senior + "N
iezapom

inajka"

W ramach tej wystawy, Pani Ewa Grześ-
kiewicz zorganizowała również warsztaty 
z ikonopisania, gdzie chętni mogli poznać 
tajniki tego rzemiosła i samodzielnie spró-
bować swoich sił w tworzeniu ikon. 

Dzięki zaangażowaniu Pani Ewy i jej od-
daniu tradycji ikonopisania, spotkania mi-
łośników ikon zyskały miejsce w kultural-
nym kalendarzu miasta.

Miłośnicy kapeluszy, czyli ci, którzy chcą 
je nosić, spotkali się z osobami, które chcą 
je tylko podziwiać.  Aby zachęcić do ak-
tywnego udziału w tym wydarzeniu, po-
wstał konkurs na najpiękniejszą stylizację 
w kapeluszu. Kapelusz jest dopełnieniem 
naszej stylizacji.  Było wesoło, dostojnie 
i kolorowo

Miłość do kapeluszy

Ikonopisarstwo

Na koniec czerwca odbyła się wycieczka 
rowerowa seniorów. Klubowicze Senior+ 
„Niezapominajka”, w ten sposób promo-
wali rowery jako alternatywę dla samo-
chodów, a wycieczki rowerowe jako do-
skonałą formę spędzania wolnego czasu 
na świeżym powietrzu oraz prowadzenia 
zdrowego stylu życia, przyjaznego środo-
wisku. Nie była to jednak jednorazowa 
inicjatywa, wycieczki rowerowe seniorów 
zrzeszających się przy Klubie będą odby-
wały  się cyklicznie. 

Ewa Strzelecka Słomkowska

Nasi seniorzy spotkali się z zaprzyjaźnio-
ną grupą Seniorów z Zakrzewa „Byle do 
setki.  Goście zaprezentowali członkom 
naszego Klubu ciekawy repertuar, a pa-

Aktywny czerwiec w klubie Senior + "Niezapominajka"

Rowerowa aktywność

Byle do setki
nie z zespołu tanecznego urozmaiciły 
swój występ wspaniałym  pokazem ta-
necznym. W ten oto sposób piękne plą-
sy  przeplatały się ze śpiewem i humory-
stycznymi skeczami. To było bardzo mile 
spędzone popołudnie w klubie Senior+ 
„Niezapominajka”.
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#Zdaniem Psychologa

W SPRAWIE RODZICÓW

Mam nadzieję, że ten tekst skłoni rodziców 
do głębszej refleksji. Często spotykam się w 
gabinecie ze stwierdzeniem, że to z dziec-
kiem jest problem, że mam "coś z nim zro-
bić", że rodzice nie dają sobie już rady albo 
mają dość, bo nic nie działa. Już na pierw-
szym spotkaniu, bądź jeszcze wcześniej, 
podczas rozmowy telefonicznej, słyszę zdzi-
wienie: dlaczego chcę rozmawiać z rodzica-
mi, przecież to z dzieckiem jest „problem”.
Najczęściej nie muszę widzieć dziecka, by 
pomóc (szczególnie małego dziecka do 6/7 
roku życia). Te maluszki są tak zależne emo-
cjonalnie od rodziców, że najczęściej chodzi 
właśnie o nich. Dziecko natomiast staje się 
delegatem rodziny, tym kimś, kto bierze „na 
siebie” i nie może sobie z sytuacją poradzić, 
czym doprowadza rodziców bądź rodzi-
nę do terapeuty. Po to, by ktoś z dystansu 
spojrzał na sytuację i zobaczył, o co chodzi. 

Dzieci zawsze, bezwarunkowo kochają 
swoich rodziców i zawsze czują się odpo-
wiedzialne za sytuację, niekiedy dużym 
kosztem. Wspaniale, kiedy ich opiekunowie 
mają tego świadomość. Zazwyczaj, kiedy 
rodzice podejmą współpracę, wcale nie po-
trzebuję widzieć dziecka, żeby zmiany poja-
wiły się szybko. Jakie to mogą być zależno-
ści? Przykładowo: dziecko, które wyczuwa 
napięcie między rodzicami, aby zapobiec 
kłótni zaczyna „rozrabiać”, jest pobudzone i 
wtedy uwaga skupia się na jego „niegrzecz-
nym zachowaniu”. W ten sposób nieświa-
domie zapobiega kolejnej awanturze. Inny 
przykład: w domu, w którym nie ma miejsca 
na komunikowanie złości, stawianie granic, 
gdzie „dzieci i ryby głosu nie mają” już 8-lat-
ki w sytuacjach napięcia idą w autoagresję, 
napięcia schodzą. W ten sposób dzieci uwa-
żane za „grzeczne” w środku bardzo cierpią 
i znajdują na to sposób. Niekiedy w sytu-
acjach zaburzeń odżywiania chodzi o kon-
trolę – „chociaż nad tym mogę panować”. 
Niemal wszystkie choroby somatyczne 

AUTOR: MONIKA KOFEL-DUDZIAK
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mają swoje podłoże psychologiczne – czę-
sto, kiedy uda się dotrzeć do źródła i po-
pracować z rodzicami, sytuacja zaczyna się 
poprawiać. Przykładem mogą być problemy 
trawienne u dzieci: kiedy w rodzinie nazbie-
ra się dużo trudnych spraw, bądź dziecko 
jest zamknięte w sobie, a nie radzi sobie, nie 
rozmawia, nie ma przestrzeni na jego emo-
cje, to pojawiają się problemy z trawieniem. 
Kiedy nie może, bądź nie potrafi wyrazić to 
z układem oddechowym (gardło, oskrzela), 
dzieci całkowicie nieświadomie zaczynają 
chorować, aby zdobyć uwagę bądź godzić 
rodziców, bądź czemuś zapobiec. Dzieci są 
nadpobudliwe, bo są gnane wewnętrznym 
niepokojem. Wycofują się, bo nie ma dla 
nich emocjonalnej, psychicznej przestrzeni, 
zawiodły się. Wybierają agresję, bo czują się 
jak dzikie zwierzątko zapędzone w kąt i ata-
kują ze strachu, choć tak naprawdę szukają 
miłości i opieki, ale tylko ten sposób daje im 
uwagę, więc w całej rozpaczy wewnętrznej 
po niego sięgają. To wszystko są przykłady, 
które można podważyć, zanegować. Oczy-
wiście, że tak. Dlatego też do każdego pod-
chodzę indywidualnie. 

Cieszy mnie to, że od jakiegoś czasu spoty-
kam coraz więcej rodziców, którzy schodzą 
z piedestału rodzica na rzecz współpracy dla 
dobra całej rodziny. Ci, którzy chcą widzieć, 
słyszeć i rozumieć, a nie udają, że wiedzą 
lepiej. To podstawa, by uczyć się swoich 
dzieci, i siebie nawzajem. Kiedy rodzi się 
dziecko, nie dostajemy instrukcji obsługi. 
Uczymy się siebie nawzajem. Świat, media 
społecznościowe lansują, by być perfekcyj-
nym matką i ojcem - nie jest to dobre, para-
doksalnie obciąża to dzieci. Dzieci przecież 
mają karmić się miłością rodziców. Kiedy 
jednak Ci rezygnują  z siebie, ze związku na 
rzecz dzieci, bo „cały świat kręci się wokół 
nich” to zbyt duży ciężar spada na te małe 
istotki, z którymi jest wszystko w porząd-
ku, tylko za dużo emocjonalnie dźwigają. 

Dobra kolejność jest taka – najpierw zwią-
zek – para, później czas rodzica dla siebie 
indywidualnie, a w dalszej kolejności dzieci. 
Bądźmy zatem wystarczającymi rodzicami, 
obecnymi i to dzieciom wystarczy. A po co 
w tym wszystkim terapeuta? Kiedy żyjemy 
w swoim schemacie, biegniemy, czasem 
się zapętlamy, nie jesteśmy w stanie zoba-
czyć tej sytuacji, tych zależności z dystan-
su. Wszyscy też mamy wzorce z przeszło-
ści. Będąc w swoich emocjach, roli jest to 
bardzo trudne. Dlatego właśnie terapeuta 
pomaga widzieć sytuację z innej perspek-
tywy, nakierowuje również na inne możliwe 
rozwiązania, zadaje odpowiednie pytania, 
zadania i sprawy zaczynają być klarowniej-
sze, prostsze. Wspólnie szukamy rozwiązań, 
które testujecie w domu, w rodzinie. Łatwiej 
wtedy dojść do tego, o co tak naprawdę 
chodzi i co jest do zrobienia. Czasem sesja 
albo trzy i temat jest załatwiony. Niekiedy 
jednak, jeśli kłopoty się nawarstwiły i trwa-
ją od wielu lat (a takich spotykam w pracy 
mnóstwo) potrzeba więcej spotkań. Nie ma 
reguł ani w źródle problemu, ani w długo-
ści trwania terapii, ani w tym, kogo tak na-
prawdę sprawa dotyczy i kto ma lekcje do 
odrobienia, aby sprawy poszły w dobrym 
dla Was kierunku. Przyszła odpowiedź na 
pytanie - dlaczego terapia samego dziecka 
często nie przynosi efektów? Bo kiedy nic 
się nie zmienia w rodzinie, dziecko nie jest 
w stanie nic zrobić i kręcimy się w kółko. To 
rodzice są ekspertami od swoich dzieci, a 
eksperci potrzebują dobrych konsultantów, 
doradców, dlatego też czasem warto wy-
brać się na terapię.  Nie po to by terapeuta 
wyciągnął „różdżkę” i naprawił dziecko, ale 
po to, by Ci którzy są w stałym układzie, zo-
baczyli i zadziałali inaczej, a wtedy wszystko 
się układa. 

Monika Kofel-Dudziak
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ALDONA NOCNA

SAMUEL WILLENBERG
#Na deptaku w Ciechocinku

#Na deptaku w Ciechocinku

Przez dziesiątki lat do uzdrowiska przyjeżdżało 
wielu znanych ludzi. Podczas spacerów w alejach 
parkowych można było spotkać aktorów, polity-
ków, dziennikarzy czy pisarzy. Cykl „Na deptaku 
w  Ciechocinku” poświęcony jest ciechocińskim 
śladom interesujących postaci, a jest ich napraw-
dę bardzo wiele. 

Kiedy w 2004 roku sięgnęłam po książkę „Bunt 
w Treblince”, nie sądziłam, że kiedyś poznam jej 
autora, którego fotografia widniała na okładce. 
To Samuel Willenberg. Miał wówczas 81 lat 
i,  jak się dowiedziałam, żył w Izraelu, bywał 
w  Polsce. Bardzo chciałam go poznać, poroz-
mawiać i zapytać o losy Artura Golda, kompozy-
tora i skrzypka, występującego w Ciechocinku 
w okresie międzywojennym, a który został za-
mordowany w Treblince.  Willenberg był więź-
niem tego obozu, z którego udało mu się uciec, 
wspominał w swojej książce orkiestrę znanego 
wówczas muzyka, będącego również więźniem. 
Wydawało mi się niemożliwe, by go spotkać. 
A jednak… pewnego ciepłego dnia w sierpniu 
zaparkowałam samochód przy ul. Kopernika 
w  Ciechocinku. Nie mogłam otworzyć bez-
piecznie drzwi, bowiem na chodniku stał oparty 
o balkonik sam Willenberg! Spojrzałam w jego 
niebieskie oczy i wykrzyknęłam: - Willenberg? 
Samuel Willenberg? On się lekko zdziwił, a na-
wet przestraszył, że jest niespodziewanie roz-
poznany na ulicy w uzdrowisku. Przedstawiłam 
się, wyznałam, że bardzo chcę z nim porozma-
wiać. Umówiliśmy się na kawę w kawiarni. By-
łam oszołomiona. Marzenie się ziściło. Nie wie-
działam, czy pytania o bolesną przeszłość nie 
sprawią cierpienia, czy rozmówca będzie chciał 
wspominać. Okazało się, że Samuel Willenberg, 
zwany Igo, jest otwartym człowiekiem, Chętnie 
podzielił się wspomnieniami, opowiedział też 
o swoich niezwykłych losach. Byłam pełna po-
dziwu dla jego optymizmu, woli życia, energii. 
Kontakt z nim był jak balsam dla duszy. To silny 
mężczyzna, dający oparcie innym ludziom – po-
myślałam. Odtąd starałam się spotykać z Wil-
lenbergiem, jego wspaniałą żoną Krystyną- Adą 
i jej koleżankami. Jak się okazało, przyjeżdżali 
do Ciechocinka w sierpniu, po uroczystościach 
w Treblince w rocznicę powstania. W uzdrowi-
sku znajdowali ukojenie i spokój. Wypoczywali.

Samuel Willenberg to bohater dwóch narodów. 
Jego życiorys jest niezwykły. Przyszedł na świat 
w 1923 roku w rodzinie utalentowanego ma-
larza Pereca, nauczyciela w żydowskim gimna-
zjum w Częstochowie. Matka Maniefa z domu 
Popow była Rosjanką. Miał dwie siostry. Jako 
szesnastolatek wziął udział w kampanii wrze-
śniowej, walczył z Armią Czerwoną w okolicach 
Chełma i został ranny. Uciekł ze szpitala, od-
nalazł rodzinę i zamieszkał w Opatowie. Cała 
rodzina znalazła się w getcie. W  październiku 
1942 roku razem z innymi Żydami został wy-
wieziony do obozu zagłady Treblince. Jeden 
z więźniów poradził mu, żeby podał się za mu-
rarza, miał bowiem na sobie pobrudzony farbą 
kitel swojego ojca. Jako jedyny z transportu 
uniknął śmierci. Niemcy skierowali go do Son-
derkommando. Kiedy jako numer 937 sorto-
wał rzeczy zamordowanych Żydów, napotkał 
na rzeczy swoich sióstr. Zrozumiał, że stały się 
ofiarami. On chciał przeżyć za wszelką cenę. Nic 
dziwnego, że 2 sierpnia 1943 roku wziął udział 
w powstaniu zorganizowanym przez członków Aldona Nocna

obozowej konspiracji, która zawiązała się kil-
ka miesięcy wcześniej. Więźniowie zamierzali 
zemścić się, zniszczyć komory gazowe i uciec. 
Ocalić swoje życie. Spiskowcy opracowali mi-
sterny plan, udało im się zdobyć broń z niemiec-
kiego magazynu. Spośród około 840 więźniów, 
którzy przebywali wówczas w Treblince, kilku-
set poległo w walce, a kilkuset zdołało uciec. 
Wojnę przeżyło 68, a wśród nich był Samuel 
Willenberg. Jak pokazał czas, w 2012 roku był 
ostatnim z żyjących buntowników.

Młody mężczyzna ranny w nogę przedostał 
się do Warszawy, odnalazł swojego ojca, który 
ukrywał się po aryjskiej stronie. Zaangażował 
się w działalność konspiracyjną jako żołnierz 
Polskiej Armii Ludowej, zdobywał broń. W swo-
bodnym przemieszczaniu się po ulicach stolicy 
pomagał mu wygląd. Był smukłym blondynem 
o niebieskich oczach i posługiwał się  fałszywą 
kenkartą na nazwisko matki. Jako Ignacy Popow 
wziął udział w powstaniu warszawskim. Razem 
z bojownikami batalionu AK „Ruczaj” walczył 
w Śródmieściu. Z powodu swojego pochodzenia 
i  zagrożenia ze strony żołnierzy Narodowych Sił 
Zbrojnych przeszedł do Polskiej Armii Ludowej. 
(Po latach został odznaczony Orderem Virtuti 
Militari i upamiętniony w Muzeum Powstania 
Warszawskiego.) Kiedy powstanie skończyło 
się kapitulacją, wyszedł z miasta i ukrywał się. 
W 1945 r. wstąpił do Ludowego Wojska. Pro-
wadził kursy samoobrony młodzieży żydow-
skiej, poszukiwał ocalone z Holocaustu żydow-
skie dzieci, które były przechowywane przez 
polskie rodziny.

W 1950 roku podjął decyzję o wyjeździe ze 
świeżo poślubioną żoną Adą - Krystyną Lu-
belczyk i matką do Izraela. Został inżynierem 
geodetą, w Ministerstwie Rozbudowy piasto-
wał stanowisko głównego mierniczego. W roz-
mowie ze mną wspominał, jaką radość dawały 
mu loty samolotem nad nowo utworzonym 
państwem. Był dumny ze swojej córki Orit, któ-
ra została architektką. Na emeryturze zajął się 
rzeźbą, którą kształcił na Uniwersytecie Trze-

ciego Wieku w Jerozolimie. Poprzez sztukę po-
wrócił do przeżyć z Treblinki. Jego prace przed-
stawiają sceny, które dobrze zapamiętał. Wśród 
15 z nich są  m.in.: dziewczyna podczas golenia 
włosów, buntownicy strzelający z karabinów 
i rzucający granatami, a także Artur Gold z gru-
pą muzyków zmuszony do gry dla oprawców. 
Stworzył też kilka map i rysunków ukazujących 
obóz. Razem z żoną współorganizował wizyty 
młodzieży izraelskiej w Polsce, przyjeżdżał na 
rocznicę powstania warszawskiego i powstania 
w Treblince. Starał się budować wzajemne zro-
zumienie między Polakami a Żydami. Jego pra-
ce były prezentowane w Zachęcie i w Centrum 
Edukacyjnym „Przystanek Historia” w Warsza-
wie oraz w Muzeum w Częstochowie. W 2009 
roku został odsłonięty zaprojektowany przez 
niego pomnik 40 tysięcy ofiar częstochowskie-
go getta.

Samuel Willenberg przetrwał Zagładę. Swoje 
życie poświęcił zachowaniu pamięci o  tragicz-
nych wydarzeniach w obozie śmierci. Napisał 
książkę wspomnieniową „Bunt w Treblince”, któ-
ra ukazała się w Izraelu w 1986 roku, a w Polsce 
pięć lat później i miała kolejne wydania. Stał się 
bohaterem filmów i reportaży oraz książki Mi-
kołaja Grynberga „Ocaleni z XX wieku”. Jak mó-
wił, w czasie wojny w obozie absurdalne byłyby 
myśli, że powstanie państwo żydowskie, prezy-
denci Izraela i Polski ścisną mu prawicę i przyp-
ną ordery, zaś córka zaprojektuje budynek am-
basady Izraela w Berlinie i planowane Centrum 
Edukacji o Zagładzie Żydów w Muzeum Walki 
i Męczeństwa w Treblince, a tak się właśnie 
stało. Jak powiadał: „To ja zwyciężyłem!” Los 
sprawił, że został ostatnim świadkiem Treblinki. 
Zmarł 16 lutego 2016 roku i został pochowany 
w Udim niedaleko Netanji.

W tym roku przypadła setna rocznica jego 
urodzin. Z tej okazji Sejm RP podjął specjalną 
uchwałę, a w gmachu naszego parlamentu po-
kazana została wystawa „Samuel Willenberg – 
bohater dwóch narodów”.

fot. archiw
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POŁĄCZENIE WYBITNYCH 

TALENTÓW MUZYCZNYCH

HAPPY 

JAZZ 
FESTIVAL

Spektakularny Happy Jazz Festival przy-
ciągnął miłośników muzyki jazzowej z 
całego kraju i był okazją do wspólnego 
przeżycia jazzowych nastrojów. Niezapo-
mniane melodie wykonały wybitne talen-
ty muzyczne: włoska wokalistka jazzowa 
Simona De Rosa i zespół Confusion Pro-
ject, rewelacyjny harmonijkarz Michał 
Kielak z zespołem w projekcie "Kielak 
Plays Skiba" oraz gościnnie Krzysztof 
"Broda" Sieradzki. 

Wyjątkowy głos wokalistki Simony De 
Rosa, połączony z talentem muzycznym 
Confusion Project, stworzył magiczną 
atmosferę, która wciągnęła publiczność 
od pierwszych dźwięków. Wspólna trasa 
koncertowa tych artystów była wyjątko-
wym wydarzeniem, a Happy Jazz Festival 

w Ciechocinku stał się jednym z jej kluczo-
wych punktów.

W trakcie występu zespołu "Kielak Plays 
Skiba", Michał Kielak udowodnił, że har-
monijka może być instrumentem niezwy-
kle ekspresyjnym, a jego umiejętności 
wirtuozowskie zachwyciły wszystkich 
obecnych. Na zakończenie koncertu Mi-
chał Kielak zaprosił na scenę utalentowa-
nego ciechocinianina, Krzysztofa "Brodę" 
Sieradzkiego, do wspólnego wykonania, w 
harmonijkowym duecie jazzowego stan-
dardu.

- Cudowny koncert. Jako wielki fan jazzu 
i bluesa jestem zachwycony tym wyko-
naniem. Nie mogę się doczekać kolejnej 
edycji - wspomina pan Mikołaj, który na 

weekend przyjechał z rodziną z Namysło-
wa.

Organizatorami festiwalu byli: Miasto Cie-
chocinek oraz Agencja Koncertowa Cen-
trum Niezależnego Życia SAJGON.

Takie wydarzenia jest nie tylko świetną 
okazją do prezentacji talentów muzycz-
nych, ale także stanowią ważny element 
kulturalnego życia miasta. Jazz, będący sy-
nonimem swobody, improwizacji i emocji, 
idealnie wpisuje się uzdrowiskowy klimat 
miasta - powiedział Pan Marian, żninianin, 
przebywający na kuracji w Ciechocinku. 

Happy Jazz Festival 2023 przeszedł do 
historii jako niezapomniane wydarzenie, 
które zjednoczyło miłośników muzy-
ki jazzowej i na pewno pozostawiło ślad 
w  sercach wszystkich uczestników. 

ZESKANUJ KOD

I ZOBACZ WIDEO

Z KONCERTU!
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PODSUMOWANIE LATA W TEATRZE

Miejskie Centrum Kultury po raz trzeci 
otrzymało dotację na realizację półkolo-
nii w ramach projektu grantowego Lato 
w Teatrze. LwT to program Instytutu Te-
atralnego im. Zbigniewa Raszewskiego 
w Warszawie, realizowany ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego. Na okres półkolonii Miejskie 
Centrum Kultury zatrudniło wykwalifiko-
waną kadrę pedagogiczną oraz animato-
rów i fachowców z wielu dziedzin. W tym 
roku byli z nami: aktorka teatralna Domi-
nika Miękus, artysta - plastyk Katarzyna 
Mikołajczyk, instruktor muzyczny Moni-
ka Kosacka-Mińkowska, Magdalena Ja-
sińska i Monika Szczepańska – warsztaty 
promocyjne i koordynacja, instruktorka 
jogi Julianna Kublicka , tłumacz j. ukra-
ińskiego Olena Kotova, Marta Pietrzak i 
Weronika Droszcz – opieka pedagogicz-
na oraz kierownik półkolonii Damian 
Droszcz.

W półkoloniach brało udział 24 dzieci 
w wieku 8-12 lat, w tym 5 dzieci pocho-
dzenia ukraińskiego.

Tematem tegorocznych półkolonii była 
„Magia Przyjaźni”. Jak zmienia się świat, 
gdy zaczyna działać magia przyjaźni? Co 
się dzieje z ludźmi? Czym jest prawdziwa 
przyjaźń? Kiedy nazywamy kogoś przy-
jacielem? Kiedy tracimy przyjaźń? Jakimi 
przyjaciółmi sami jesteśmy? Na takie py-
tania odpowiadały dzieci podczas zajęć 
muzycznych, teatralnych, plastycznych, 
ruchowo-medytacyjnych i kreatywno-
-promocyjnych.

Podczas półkolonii dzieci uczestniczyły w różnorodnych zajęciach artystycznych i edukacyjnych, a program został 
uświetniony Wielkim Festynem Przyjaźni, dedykowanym Agnieszce Dąbrowskiej, poprzedniej dyrektor MCK, która 

przyczyniła się do zorganizowania tego wydarzenia w Ciechocinku.

Na zaproszenie Uzdrowiska Ciechocinek 
S.A. dzieci wzięły udział również w pik-
niku integracyjnym na terenie zabytko-
wej Warzelni Soli. Dzieci mogły zwiedzić 
Muzeum, a potem wspólnie z rodzicami 
uczestniczyły w animacjach przygotowa-
nych przez Miejskie Centrum Kultury.

Program półkolonii zakłada organizację 
finału - punktu kulminacyjnego, które-
go formę wybierają same dzieci. W tym 
roku był to Wielki Festyn Przyjaźni. Fi-
nał półkolonii miał miejsce 15 lipca. Na 
sali widowiskowo-kinowej Miejskiego 
Centrum Kultury zasiedli rodzice, dzien-
nikarze, goście oraz włodarze miasta: 
Pan Burmistrz Jarosław Jucewicz oraz 
Pani Wiceburmistrz Joanna Dryżałow-
ska. Imprezę otworzył Dyrektor MCK Mi-
chał Gajewski, który podziękował kadrze 
animatorów oraz pracowników za wzo-
rowe przygotowanie półkolonii, a całe 
wydarzenie dedykował swojej poprzed-
niczce, Agnieszce Dąbrowskiej, która 
„sprowadziła” Lato w teatrze do Ciecho-
cinka.  Dzieci zaprezentowały kilka etiud 
teatralnych, zagrały w orkiestrze oraz 
zaprosiły do odwiedzenia swoich stoisk: 
Balonowej Krainy, Koktajli Przyjaźni, Plu-
szowego Teatrzyku, Odlotowego parkie-
tu czy Malowanka.

Osoby i instytucje, dzięki którym zreali-
zowaliśmy program Lato w teatrze:

Miasto Ciechocinek i Burmistrz Ciecho-
cinka Jarosław Jucewicz,
Uzdrowisko Ciechocinek S.A., 
ekipa filmowa „Comea” Ł.Małecki
Piekarnia Cukiernia Polkorn, 
Restauracja „Tęcza”,
Zespół MCK,
Kadra pedagogiczna oraz animatorzy, 
Rodzice.

fot. M
CK Ciechocinek

ZESKANUJ KOD I ZOBACZ 
PODSUMOWANIE FILMOWE
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50 LAT NA SCENIE50 LAT NA SCENIE
Jacek Szyłkowski świętuje 50 lat kariery 
artystycznej. Jego pasja do sztuki wciąż 
fascynuje publiczność, a liczne występy, 
zwłaszcza te niezapomniane w Ciechocin-
ku, zapadły w pamięć fanów. Rozmawia-
my z artystą o jego twórczości oraz o tym, 
co przyniosły te sceniczne lata.

Jak zaczęła się Pana muzyczna przygoda?
Od dzieciństwa, banalnie. Na początku był 
to ruch amatorski, dom kultury, wszelkie-
go rodzaju zespoły, w tym rockowe itd. 
Później szkoła muzyczna u Pani prof. Ka-
tarzyny Zachwatowicz. Następnie już 15 
lat tułaczki po świecie: Finlandia, Szwecja, 
Norwegia, Dania, Szwajcaria, była Jugosła-
wia, Stany Zjednoczone. Pracowałem w 
swoim fachu jako muzyk. Możliwość kon-
certowania i grania w wielu krajach pozwo-
liła mi poznać wspaniałe światowe osobo-
wości. Miałem przyjemność spotkać np. 
Christophera Reeve, który grał m.in. super-
mana. Zabrał mnie ze sobą na plan filmu 
“Pilot”. Graliśmy na zakończenie zdjęć. Mój 
głos urzekł także austriackiego skoczka 
narciarskiego Willa Pürstla i zaprosił mnie 
na konkurs narciarski do Hiszpanii. Miałem 
też przyjemność grać na urodzinach Kanc-
lerza Niemiec Helmuta Kohla.
 
Co było dalej?
Po tych latach kilkunastu latach muzycz-
nej przygody doszedłem do wniosku, że 
już dosyć tego dobrego. Dzieci rosną, a co 
z takiego życia, kiedy widzisz rodzinę raz 
na parę miesięcy. Przyjechałem do Pol-
ski i rzuciłem się w wir pomocy dzieciom 
niepełnosprawnym. Wykorzystując znajo-
mości, które nabyłem za granicą, mogłem 

sprowadzić do Polski wózki inwalidzkie, 
które w naszym kraju były wtedy trudne 
do kupienia. Udało się sprowadzić kilka-
naście tirów tych wózków. Ludzie na za-
chodzie wiedzieli, że potrzeb w Polsce jest 
wiele, dzięki temu było mi łatwiej zdobyć 
m.in. łóżka terapeutyczne z podnośnikami 
dla osób niepełnosprawnych. 

Wrócił Pan do koncertowania?
Za namową kolegi nagrałem płytę, ale nie 
znałem w ogóle realiów wydawniczo-pro-
mocyjnych itd.  Okazało się, że utwór “Pły-
ną statki do Malagi” przyjęły się w Polsce z 
dużym entuzjazmem. 

Od zawsze Pan był związany z Ciechocin-
kiem?
Wychowywałem się w Pułtusku, później 
przeniosłem się do Warszawy, gdzie córki 
zaczęły studia. W 1997 roku do Ciechocin-
ka na cykl koncertów zaprosił mnie Janusz 
Ceglewski - właściciel Radia Las Vegas. Pa-
miętam, że przyjechałem na Kujawy zagrać 

pierwszy koncert w Kruszwicy i kolejny w 
Ciechocinku. Publiczność stworzyła świet-
ną atmosferę, ludzie śpiewali moje piosen-
ki i żywiołowo reagowali. Wspaniały kon-
cert!  Po drugim bisie zaczęli  skandować 
“zostań z nami, zostań z nami!”. I zostałem 
(śmiech!). Ciechocinek leży akurat w cen-
tralnej Polsce, więc miałem idealną kon-
certową bazę wypadową. Do Kołobrzegu 
jest stąd prawie tyle samo kilometrów co 
do Buska-Zdroju. 

Co sprawia, że ludzie tak magnetycznie 
przychodzą na koncerty? 
Myślę, że repertuar, który prezentuję 
wzbudza w ludziach nostalgię. W tym roku 
zagrałem już od marca 25 koncertów w 
Muszli Koncertowej i jestem pełen rado-
ści i wdzięczności, że praktycznie zawsze 
jest pełna widownia. Nigdy tego nie zba-
damy, dlaczego akurat moi fani polubili 
mój tembr głosu. Artystów na każdym 
kroku jest wielu, ale ludzie wybierają tego 
ulubionego. Do takiego wniosku doszli-
śmy w trakcie rozmowy z doświadczonym 
muzykiem, obecnie radiowcem Radia Zet 
- Sławkiem Janowskim. Zdarza się tak, że 
już przy recepcji kuracjusze pytają o termi-
ny koncertów. Bardzo jest to dla mnie miłe. 
Chciałem zostawić jakiś ślad w Ciechocin-
ku i do tej pory napisałem 16 piosenek o 
tym przepięknym mieście.

Jak Pan wspomina koncert z okazji 50-le-
cia?
Rewelacyjnie! Wszyscy wspominają ro-
dzinną atmosferę panującą na koncercie. 
Jestem bardzo wdzięczny Panu Burmi-
strzowi Jarosławowi Jucewiczowi i Pani 
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Wiceburmistrz Joannie Dryżałowskiej za 
dobre słowo, podziękowania i docenienie 
mojej roli dla miasta. Organizujemy teraz 
koncerty charytatywne dla “O’dolinek”. Nie 
umiem przejść obojętnie, widząc krzywdę 
ludzi, dlatego mnóstwo koncertów w swo-
im życiu grałem charytatywnie. Ostatnia 
akcja była bardzo spontaniczna. W przed-
dzień koncertu zadzwoniły do mnie dziew-
czyny z Koła Gospodyń Wiejskich. W cią-
gu jednego dnia upiekły kilkadziesiąt ciast 
i rozdawały za drobną opłatą, aby pomóc 
koleżankom. Jest u nas w narodzie, w ma-
łych społecznościach takie dobro, rodzin-
na atmosfera i wielkie serce. Mam nadzie-
ję, że tę sumę dla poparzonych pań uda się 
uzbierać.

Co najbardziej wspomina Pan z całej ka-
riery?
Myślę, że pierwszą płytę, która dała mi 
rozpoznawalność w Polsce i była momen-
tem przełomowym. Ale pamiętam dobrze 
też moment, kiedy stanąłem w katowickim 
spodku na scenie, gdzie poprzedniego dnia 
grał Deep Purple. Jestem wychowany na 
ich muzyce, zawsze byli dla mnie wzorem. 

Na scenie była ich aparatura, stanąłem i 
wiedziałem podczas wcześniejszej próby, 
że nazajutrz sprzedane jest już 8 tysięcy 
biletów. Wtedy łezka się zakręciła, że czło-
wiek, który urodził się w małym mieście, 
może grać w takim miejscu. Kiedyś, będąc 
jeszcze w szkole muzycznej popatrzyłem 
na plakat Jerzego Połomskiego na słupie 
ogłoszeniowym i marzyłem, żeby moje na-
zwisko też kiedyś mogło się znaleźć na pla-
kacie. Takie marzenie małego chłopca, któ-
re się spełniło. Myślę, że to jest dla mnie 
największym osiągnięciem, powodować 
uśmiech muzyką i pozostawiać po sobie 
trwały, radosny ślad. 
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Przyjmujemy zgłoszenia w kategoriach: •  Najpiękniejszy ogród  •  Najpiękniejszy balkon  •

Chętni mogą zgłaszać swój udział w Punkcie Informacji Turystycznej przy ulicy Zdrojowej 2B, 

telefonicznie pod numerem 54 416 01 60 lub drogą elektroniczną na adres: it@ciechocinek.pl

Konkurs„Zielony Ciechocinek”„Zielony Ciechocinek”

Przegląd zgłoszonych oraz wybranych przez komisję ogrodów i balkonów zostanie przeprowadzony do 15 sierpnia

Burmistrz Ciechocinka ogłasza



OGŁOSZENIA
MASZ PROBLEM - ZADZWOŃ 

TELEFON W SPRAWIE SENIORA

722 090 098
MIEJSKA RADA SENIORÓW

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Porady prawne udzielane są w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w każdy piątek w godz. 10:00 – 14:00

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediatora?  
Jesteś w trudnej życiowej sytuacji, na przykład potrze-
bujesz pomocy w rozłożeniu długu na raty, w spłacie  
pożyczek „chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, 
grozi ci eksmisja, masz problemy pracownicze, z egze-
kucją alimentów, odziedziczyłeś długi, nie wiesz, do 
jakiego urzędu pójść po pomoc, masz inne problemy 
związane ze sprawami życia codziennego? Skorzystaj z 
nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatel-
skiego lub mediacji. 

Informujemy, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Ciechocinku przy ul. Kopernika 19 oraz na 
stronie internetowej www.bip.ciechocinek.pl zamiesz-
czono wykazy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Ciechocinek przeznaczone do dzierżawy oraz do 
sprzedaży.

Radni Rady Miejskiej Ciechocinka przyjmują wyborców i interesantów 
w każdy poniedziałek w godzinach 14:00-15:30 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, pokój nr 12.

• Barczak Dariusz d.barczak@ciechocinek.pl: 06.11.
• Dziarski Tomasz t.dziarski@ciechocinek.pl: 07.08, 13.11.
• Kędzierska Jolanta j.kedzierska@ciechocinek.pl: 14.08, 20.11.
• Lipiński Kazimierz k.lipinski@ciechocinek.pl: 21.08, 27.11.
• Marzec Robert r.marzec@ciechocinek.pl: 28.08, 04.12.
• Rosiński Paweł p.rosinski@ciechocinek.pl: 04.09, 11.12.
• Rybczyńska Agnieszka a.rybczynska@ciechocinek.pl: 11.09, 18.12.
• Skibiński Daniel d.skibinski@ciechocinek.pl: 18.09.
• Skotnicki Wojciech w.skotnicki@ciechocinek.pl: 25.09.
• Sobieraj Sebastian s.sobieraj@ciechocinek.pl: 02.10.
• Szadłowski Dariusz d.szadlowski@ciechocinek.pl: 09.10.
• Wesołowski Paweł p.wesolowski@ciechocinek.pl: 16.10.
• Zakrzewski Krzysztof k.zakrzewski@ciechocinek.pl: 30.10.
• Zieliński Wojciech w.zielinski@ciechocinek.pl: 23.10.

DYŻURY RADNYCH W 2023 ROKU

Poza terminami dyżurów radnych, wskazanymi w ww. planie 
przyjęć, na spotkanie z radnymi można umówić się kontaktu-
jąc się osobiście, telefonicznie lub mailowo z Biurem Orga-
nów Samorządowych (pokój nr 12 Urzędu Miejskiego, tel. 54 
281 86 29, e-mail: radamiejska@ciechocinek.pl, biurorady@
ciechocinek.pl), a także mailowo z poszczególnymi radnymi.

Urząd Miejski ogłasza przetargi na dzierżawę na 
okres 5 lat: lokali użytkowych oraz pawilonów han-
dlowych.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargów można 
uzyskać w pokoju 3 w II budynku Urzędu Miejskiego (ul. 
Kopernika 19) oraz telefonicznie (54 416 18 00, 54 281 
86 24, 54 281 86 20). Zastrzega się prawo odwołania lub 
unieważnienia przetargu z ważnych przyczyn.

Zeskanuj kod i sprawdź szczegóły 
aktualnych przetargów

http://bip.ciechocinek.pl/typy-tresci/przetargi/
lub wejdź na stronę

PAWILONY HANDLOWE
NR 7, 8, 9 PRZY UL. PIEKARSKIEJ 2

������18,39 m2

LOKAL UŻYTKOWY PRZY 
 UL. BRONIEWSKIEGO 13

45,88 m2

LOKAL UŻYTKOWY W BUDYNKU 
PRZY UL. STOLARSKIEJ 6A

70,97 m2

LOKAL UŻYTKOWY PRZY ULICY 
BRONIEWSKIEGO 3/1

36,00 m2

LOKAL UŻYTKOWY PRZY
 ULICY MICKIEWICZA 14

67,24 m2

PAWILON HANDLOWY
NR 5 PRZY UL. PIEKARSKIEJ 2

������23,23 m2

PRZETARGI
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 ZAKOŃCZYŁA ROK SZKOLNY
Szkoła Podstawowa nr 3 pożegnała swo-
ich uczniów na dwa długie miesiące waka-
cji. Ponad sześćdziesięciu z nich to absol-
wenci, którzy po zmaganiach z egzaminem 
ósmoklasisty, wspaniałej zabawie na balu 
oraz uroczystym zakończeniu roku szkol-
nego, wyruszyli w dalszą drogę na kolej-
nych szczeblach edukacji.

W roku szkolnym 2022/23 do SP3 im. 
Polskich Olimpijczyków w Ciechocin-
ku uczęszczało 376 uczniów, w tym 19 z 
Ukrainy. Zajęcia były prowadzone w 15 
oddziałach. 

Rok szkolny obfitował w różne formy ak-
tywności. Każdy z uczniów miał możliwość 
uczestniczenia nie tylko w podstawowej 
ofercie zajęć dydaktyczno-wychowaw-
czych, ale również w formach pozalekcyj-
nych, rozwijających zdolności i zaintereso-

wania. Nauczyciele prowadzili dodatkowe 
zajęcia przedmiotowe, koła zainteresowań, 
warsztaty oraz organizowali liczne konkur-
sy, które cieszyły się dużym zaintereso-
waniem. Nie brakowało amatorów zajęć 
plastycznych, muzycznych, tanecznych czy 
sportowych. Część uczniów rozpoczęła 
naukę gry na ukulele. 

Jak co roku, prężnie działała grupa organi-
zująca akcje charytatywne, z czego jeste-
śmy bardzo dumni.

fot. SP3

Niezwykle cieszyły nas sukcesy naszych 
podopiecznych w konkursach o szerszym 
zasięgu:
Lena Szadłowska, uczennica klasy 8a- 
Laureatka Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Języka Angielskiego 
organizowanego przez Kujawsko-Pomor-
skiego Kuratora Oświaty,
Weronika Bobrowska, uczennica klasy 
7a- Finalistka Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Języka Angielskiego 
organizowanego przez Kujawsko-Pomor-
skiego Kuratora Oświaty,
Michał Stasiak, uczeń klasy 7a- finalista 
Wojewódzkiego Konkursu Interdyscypli-
narnego o Wielkich Polakach.

Ponadto zespoły Olympic i Moniuszki, 
a także solistki (Anna Strzyżewska, Julia 
Dąbrowska, Kinga Cieślak, Alicja Mińkow-
ska) niejednokrotnie otrzymywały wysokie 
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fot. SP3

ZESKANUJ 
I ODWIEDŹ STRONĘ

SZKOŁY!

1.	 Marta Mysiara 
2.	 Hanna Matyjasik
3.	 Jan Brzozowski 
4.	 Stanisław Brzozowski 
5.	 Otylia Kokowicz

KLASA IV A

1.	 Rafał Stępkowski
2.	 Maksym Mysiara
3.	 Gabriela Ochocińska
4.	 Antonina Suczkow
5.	 Weronika Bobrowska
6.	 Karolina Szikorowska
7.	 Emila Turcza

KLASA VII A

1.	 Lena Szadłowska 
2.	 Wanessa Kołowrocka

KLASA VIII A
Wasielewski Jakub	 100,00%
Rokicka Nadia		  100,00%
Wiśniewski Jan		  100,00%
Brożek Lena		  99,56%
Gołębiewski Mikołaj	 99,45%
Chrzanowska Milena	 99,43%
Błachowiak Marcel	 98,70%
Wódecki Jan		  98,69%
Zaremba Igor		  98,69%
Grzegórska Roksana	 98,51%
Kułaczkowska Emilia	 98,46%
Stasiak Jakub		  98,45%
Stępkowski Rafał		  98,41%
Seremak Zuzanna		 98,32%
Sikorska Karina		  98,30%
Turliński Szymon		  98,28%
Rybacka Adela		  98,18%

NAJLEPSZA FREKWENCJA

1.	 Hanna Nowakowska
2.	 Jakub Wójcik
3.	 Natalia Chałupczak
4.	 Anna Lawędzka
5.	 Tymon Mińkowski
6.	 Mateusz Domanowski

KLASA VIII B

1.	 Milena Chrzanowska 
2.	 Alicja Kowalska
3.	 Lena Golema
4.	 Julian Motycki
5.	 Lena Sobczak
6.	 Amelia Sobczak
7.	 Dominik Rybczyński
8.	 Bartosz Skibiński

KLASA IV B

1.	 Oktawia Marjańska
2.	 Marcel Lorenc
3.	 Maya Bagińska
4.	 Piotr Szikorowski
5.	 Lena Orent

KLASA V A

1.	 Maja Malewicz
2.	 Tomasz Wujko
3.	 Lena Brożek
4.	 Kalina Jachimiak
5.	 Marcelina Sikorska
6.	 Maja Madajczyk

KLASA V B

1.	 Tamara Chojnacka
2.	 Jan Chaberski
3.	 Michał Barczyński
4.	 Jakub Paczek
5.	 Zuzanna Miedziak
6.	 Zuzanna Rosińska

KLASA VI A

PRYMUSI SZKOŁY

Zuzanna Piotrowska VIII B 	 5,93
Marcelina Cichorz VIII B 	 5,86
Mateusz Trzciński VI B 	 5,67
Julia Kardasz V B  		  5,67
Jakub Cichocki VIII A 	 5,64
Anna Strzyżewska IV B 	 5,64
Franciszek Ogrodowski V A 	 5,58
Alicja Mińkowska V A 	 5,58
Nina Łoś VIII B 		  5,57
Izabela Ilczyszyn VIII B 	 5,57
Kacper Kurpiński VII B 	 5,55
Michał Stasiak VI A 		 5,50
Nadia Haberska VI A 	 5,50
Roksana Grzegórska VI A 	 5,50
Anna Lewandowska V B 	 5,50
Antonina Matuszak V A 	 5,50

miejsca w konkursach piosenki o zasięgu 
powiatowym i wojewódzkim.

Wielu naszych uczniów otrzymało świa-
dectwa z wyróżnieniem oraz dyplomy za 
najwyższą frekwencję.

Wszystkim naszym uczniom życzymy bez-
troskich i radosnych wakacji, pełnych nie-
zapomnianych przygód i nowych znajomo-
ści.

Absolwentom, aby znaleźli swoją drogę w 
życiu, realizowali pasje i marzenia i nawią-
zali nowe, wspaniałe przyjaźnie. 
W wolnej chwili odwiedzajcie swoją "sta-
rą" szkołę. Czekamy na Was z uśmiechem!

Monika Kosacka-Mińkowska
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TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ DLA MIKSTÓW

W ostatnim turnieju siatkówki plażowej,  
mieliśmy niesamowitą dawkę sportowej 
ekscytacji i letniej radości! 

Niezależnie od doświadczenia, zarówno 
doświadczeni gracze, jak i nowicjusze, 
wzięli udział w turnieju, tworząc atmosfe-
rę wsparcia i przyjaźni na boisku. Wszyscy 
udowodnili, że siatkówka plażowa to nie 
tylko sport, ale także sposób na miłe spę-
dzenie czasu w gronie przyjaciół i rodziny.

Jesteśmy bardzo zadowoleni, że mogliśmy 
spotkać się razem i wziąć udział w tym wy-
jątkowym wydarzeniu. To nie tylko sprawi-
ło, że poczuliśmy przypływ sportowej pa-
sji, ale również podkreśliło, jak ważne jest 
wspólne bawienie się i integracja. - mówił 
jeden z graczy.

Zawodniczka z Ciechocinka, Natalia Ja-
błońska, udanie zakończyła pływackie 
zmagania na Mistrzostwach Polski Junio-
rów w Lublinie. 

Wszystkie życiowe rekordy zostały popra-
wione. W stylu zmiennym na 400 m zajęła 
dziesiąte miejsce w Polsce, a na dystansie 
200 m jedenaste. Doskonałe wyniki na tak 
prestiżowej imprezie, to wspaniała pro-
gnoza na przyszłe starty.

Julka Jaskrowska została powołana do re-
prezentacji Polski na Mistrzostwach Euro-
py Młodziczek.

Oficjalnie możemy potwierdzić, że zawod-
niczka CKB Potężnie będzie reprezento-
wała nasz klub, miasto oraz kraj na najważ-
niejszej imprezie pięściarskiej w kategorii 
Młodziczek! Championat zaplanowany zo-
stał w dniach 16-26 sierpnia w Maribor-
-Słowenia. Gratulujemy i trzymamy kciuki 
za jak najlepszy wynik!

fot. O
SiR

fot. CKB Potężnie

CIECHOCINIANKA WŚRÓD NAJLEPSZYCH

PŁYWACKI
TALENT Z CIECHOCINKA

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
zaangażowanie i wysiłek, które włożyli w 
każdy mecz. Gratulujemy zwycięzcom, ale 
również doceniamy determinację pozosta-
łych drużyn. To wspólne zaangażowanie 
sprawiło, że turniej plażowej siatkówki był 
tak wyjątkowym wydarzeniem.

Teraz, gdy turniej dobiegł końca, możemy 
powrócić do wspominania tych niezapo-
mnianych chwil i przygotować się na kolej-
ne sportowe wyzwania.

Do zobaczenia na kolejnym turnieju siat-
kówki plażowej, który odbędzie się 19 
sierpnia na Plaży Miejskiej nad Wisłą. 

Ogromne podziękowania dla Manufaktury 
Mydła, która ufundowała nagrody dla naj-
lepszych par.

Klasyfikacja końcowa:

1. Szuman/Ziółkowski
2. Jeż/Nowak
3. Dąbrowska/Cieślak
4. Błażejewska/Krzeszowski

Justyna Malinowska
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BIEGAMY
POTĘŻNIETĘŻNIE

START
Park Zdrojowy

przy Muszli Koncertowej

BIEG NA DYSTANSIE
10 km

5km
+ biegi młodzieżowe

SIERPIEŃ
godz. 10:00

BIEGAMYPOTEZNIE.PL
FB.COM/BIEGAMYPOTEZNIE

27

PATRONAT
HONOROWY:
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Wspominamy... numer Zdroju z 1994 roku
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Redakcja zastrzega możliwość zmian terminów wydarzeń.

5-9
SIE

25. FESTIWAL OPERO-
WO-OPERETKOWY

5-6 sierpnia, Muszla w parku 
zdrojowym (wstęp wolny)

7-9 sierpnia, Teatr Letni 
(wstęp płatny).

Zaczyna się z wysokiego C, galo-
wym koncertem, by później można 
mistrzów operetki, najpiękniejsze 
duety świata czy przeboje Pierw-
szego Programu Polskiego Radia.

Szczegóły: festiwaloperowo-ope-
retkowy.com.pl

14-18
SIE

II MIĘDZYNARODOWY 
FESTIWAL I KONKURS 

WOKALNY
VISTULA SOUNDS

14-18 sierpnia.

To cykliczne, coroczne przed-
sięwzięcie muzyczne o zasięgu mię-
dzynarodowym, które jako jedyne 
w Polsce integruje tak wiele aspek-
tów. W tym roku wystąpi się ponad 
100 uczestniczek i uczestników z 
ponad 15 krajów świata, także z 
egzotycznych jego zakątków jak i 

wielu krajów europejskich.

6
FESTIWAL 

BANIEK 
MYDLANYCH

6 sierpnia, 
godz. 15:00, 

przy Parku Linowym 
(ul. Staszica).

Największa trasa festiwalu Baniek 
Mydlanych w Polsce!

Wyśmienita zabawa dla wszyst-
kich, bez ograniczeń.

19
ULTRAMARATON 

ROWEROWY 
ROBINSONADA

19 sierpnia.

Robinsonada Kujawsko-Pomor-
ska to ultramaraton rowerowy, 

którego trasa prowadzi przez wo-
jewództwo kujawsko-pomorskie, 
w tym przez Ciechocinek. Ma ona 
charakter gravelowo-przełajowy o 
umiarkowanym stopniu trudności. 

6
SIE

KOLOR FEST
DZIEŃ KOLORÓW 

6 sierpnia, 
godz. 17:30, 

przy Parku Linowym (ul. 
Staszica).

Najbardziej kolorowy dzień 
niebawem w Ciechocinku. Przeżyj 
niezapomniane chwile, obrzucaj 
się kolorowymi proszkami holi, 
baw się i tańcz przy muzyce 

najlepszych DJ’ów.

19
SIE

OTWARTY TURNIEJ 
SIATKÓWKI PLAŻOWEJ 

DLA KOBIET

19 sierpnia, 
godz. 10:00, 

Boisko 
na Plaży Miejskiej.

Otwarty Turniej Siatkówki 
Plażowej dla kobiet organizowany 

przez OSiR. 

Dołącz do emocjonującej rywali-
zacji wśród piękna Wisły.

1-29
SIE

BEZPŁATNE 
ZWIEDZANIE 

CIECHOCINKA

8, 15, 22, 29 sierpnia, 
godz. 15:30

Zbiórka przy Fontannie 
Grzybek ul. Zdrojowa 2b.

Zapraszamy do bezpłatnego 
zwiedzania naszego uzdrowiska, 
w każdy wtorek sierpnia! Odbiór 
darmowych wejściówek w Punk-

cie Informacji Turystycznej.

12
SIE

4. CIECHOCIŃSKI 
KABARETON, CZYLI 
TERAPIA ŚMIECHEM

12 sierpnia, 
godz. 19:00

Muszla koncertowa w 
parku Zdrojowym.

Po raz czwarty w Ciechocinku 
odbędzie się kabareton. Na scenie  

Muszli Koncertowej wystąpią 
formacje świetnie znane nie tylko 
miłośnikom gatunku: Super Show 
Kruki i Wrona, Kabaret Zachodni i 

Kabaret “Czwarta fala”.
Wstęp wolny.

26
PIKNIK 

“MŁODZIEŻ ŻEGNA WAKACJE”

26 sierpnia,
godz. 18:00, Stadion Miejski ul. Tężniowa 6.

Ciechocinek żegna wakacje koncertowo. Na Stadionie Miejskim pod tężnia-
mi zaprezentują się największe muzyczne gwiazdy: B.R.O, Avi Sycylijczyk, 

Hinol Polska Wersja.

Wstęp wolny!

SIE

2
19. MIĘDZYNARODO-
WY FESTIWAL “BLUES 

BEZ BARIER”

2 września, 
godz. 15:00  

Muszla koncertowa 
w parku Zdrojowym.

Festiwal “Blues bez Barier” wywodzi 
się z pierwszej edycji Zlotu Fanów 
„Zdrowej Wody”, który odbył się w 
1999 roku w Brześciu Kujawskim. 
Obecnej jest to jedna z najbardziej 
cenionych w regionie imprez mu-

zycznych, gromadząca co roku liczne 
rzesze fanów muzyki bluesowej.
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RODZINNY PIKNIK - 

CHILLOUT NAD WISŁĄ

19 sierpnia,
Plaża Miejska nad Wisłą, 

ul. Lipnowska 31.

Na scenie: Zdrowa Woda, Chłop-
cy z Placu Broni, Reggaeside, 
Golden Life, Majtki Bosmana.
Na miejscu: stoiska lokalnych 

organizacji i stowarzyszeń, stoiska 
z rękodziełem artystycznym 

ogródek piwny i gastronomiczny. 
Wspólne ognisko i biesiadowanie.

Wstęp wolny!

SIE
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BIEGAMY POTĘŻNIE

27 sierpnia,  
przy Muszli Koncertowej

w parku Zdrojowy.

Biegacze! Przygotujcie swoje 
buty na Biegamy potężnie! Naj-
ważniejsze wydarzenie biegowe: 
nowa formuła, nowa trasa, ten 
sam uzdrowiskowy klimat. Biegi 

na dystans 10 km, 5 km oraz biegi 
młodzieżowe.

SIE
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PIKNIK WOJSKA 

POLSKIEGO 

14 sierpnia,  
godz. 12.00-18:00,

koniec parku
 Zdrojowego.

Silna Biało – Czerwona – to hasło 
tegorocznych obchodów święta 

Wojska Polskiego.

Na miejscu pokaz nowoczesnego 
uzbrojenia, przepyszna wojskowa 

grochówka oraz występy arty-
styczne, strefa zabaw dla dzieci 
oraz mobilne punkty rekrutacji.

SIE
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XII MISTRZOSTWA 
CIECHOCINKA 
OLDBOYÓW 

W SIATKÓWCE 
PLAŻOWEJ

5 sierpnia, 
godz. 10:00, 

Boiska przy hali OSiR
ul. Lipnowska 11c.

Serdecznie zapraszamy na 
XII Mistrzostwa Oldboyów w 

siatkówce plażowej organizowane 
przez OSiR. Dołącz do rozgrywek 
lub zobacz emocje, rywalizację i 

świetną zabawę.

KALENDARZ WYDARZEŃ

SIE SIE
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https://festiwaloperowo-operetkowy.com.pl/


Uwaga! Nie przyjmujemy rezerwacji indywidualnych, tylko rezerwacje 
dla grup zorganizowanych – minimum 20 osób.

Dla filmów w systemie 2D:
– bilet normalny 20 zł,
– bilet ulgowy 15 zł dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– *KINO SENIOR bilety w cenie 15 zł dla wszystkich bez względu na wiek.

Dla filmów w systemie 3D:
– bilet normalny 24 złotych,
– bilet ulgowy 19 złotych dla dzieci do lat 16 na bajki i filmy animowane,
– zakup okularów polaryzacyjnych 5 złotych.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze i zmian godzin 
otwarcia kasy. 

Z Ciechocińską Kartą Mieszkańca bilety normalne do kina 5 zł taniej.

REPERTUAR KINA „ZDRÓJ”

komedia, familijny, dubbing

prod. USA, Kanada

czas 114 min

• 11.08 (piątek) godz. 16:00

• 13.08 (niedziela) godz. 16:00 

• 12.08 (sobota) godz. 16:00

projekcja w 2D

„Można Panikować"
klimatyczny dokument, prod. Polska,
czas 59 min

11.08 (piątek) godz. 13:00
Seans darmowy

„Porady na zdrady 2”
komedia, prod. Polska,

czas 98 min

25.08 (piątek) godz. 19:00
26.08 (sobota) godz. 19:00

27.08 (niedziela) godz. 19:00

„Oppenheimer”*
wojenny/dramat, prod. USA, Wielka Brytania,
czas 180 min

10.08 (czwartek) godz. 19:00
11.08 (piątek) godz. 19:00
12.08 (sobota) godz. 19:00
17.08 (czwartek) godz. 15:00
KINO SENIOR 16.08 (środa) godz. 15:00

„Indiana Jones
i artefakt przeznaczenia”*
przygodowy/akcja, dubbing, prod. USA, 
czas 142 min

04.08 (piątek) godz. 19:00
05.08 (sobota) godz. 16:00
10.08 (czwartek) godz. 15:00
KINO SENIOR 09.08 (środa) godz. 15:00

„Mavka i strażnicy lasu”
przygodowy/fantasy, dubbing, prod. Ukraina,

czas 90 min

25.08 (piątek) godz. 16:00
26.08 (sobota) godz. 16:00

27.08 (niedziela) godz. 16:00

„Meg 2: Głębia”
 przygodowy, dubbing, prod. Chiny, USA, 

czas 116 min

13.08 (niedziela) godz. 19:00
18.08 (piątek) godz. 19:00
19.08 (sobota) godz. 19:00

"BARBIE"

11-13
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Odkryj CiechocinekOdkryj Ciechocinek
fot. Justyna Małeckafot. Justyna Małecka

Dworek Prezydenta RP w CiechocinkuDworek Prezydenta RP w Ciechocinku


